
1 
 

Téma týdne: Jaro na zahradě 
 
Činnosti: 

 Pozorujte s dětmi změny v přírodě a povídejte si o nich, ať už na zahrádce nebo na 
procházce 

 Prohlížejte si knížky a vyhledávejte různé rostliny (květiny, stromy, houby) – 
pojmenovávání jednotlivých druhů rostlin, třídění listnatých a jehličnatých stromů 

 Pobyt venku – určování rostlin, porovnávání, barvy, velikosti 

 Zasadili jste si semínko do vaty? – pozorujte jeho růst, můžete si fotit jednotlivé fáze 
růstu a potom fotky použít k opakování, řazení a sledování vývoje růstu 

 Přečtěte si s dětmi pohádku o berušce a ujistěte se pomocí otázek a úkolů, zda dávalo 
dítě během čtení pozor (viz příloha) 

 Zopakujte si básničky z minulého týdne a klidně přidejte další, dbejte na správnou 
výslovnost a melodii rýmu – recitovat, nespěchat 

 Kreslete, malujte, modelujte, stříhejte a lepte – vyrábějte. Dbejte na správný úchop 
držení tužky (tip na tvoření viz příloha) 

 Zacvičte si v obýváku (viz příloha) 

 Choďte na procházky v okolí domu a pozorujte změny v přírodě. Hledejte co je jinak 
než včera. Choďte na zahrádku, do přírody. Pozorujte život na zahrádce (kytičky, 
broučci, stromy, keře…). 

 Veďte děti k samostatnosti při sebeobslužných činnostech – převlékání, stolování, 
příprava svačinky, úklid hraček, čistota apod. 

 I tentokrát se těšíme na vaše výtvory, fotky a videa  posílejte na 
mssedmikrásky@seznam.cz. Těšíme se! 

 
 
 
Vzdělávací nabídka: 
 
Literární texty: 
 
Pohádky 
Slunéčko ztratilo tečku – časopis Dráček – Dagmar Medzvecová (viz příloha) 

- přečtěte si spolu pohádku 
- vyplňte si úkoly na druhé straně 
- nakreslete obrázek k pohádce 

 
Básničky 
 

- opakování z minulého týdne: Na jeteli – František Hrubín 
 Jaro, jaro, přijď už k nám 

 
- nové 

 
 
 

mailto:mssedmikrásky@seznam.cz


2 
 

Jaro  
František Hrubín 
 
Táta včera na venku, 
našel první sněženku, 
vedle petrklíč, 
zima už je pryč. 
 
 
Čmelák  
František Hrubín 
 
Pruhované šatičky, 
nosí bručoun maličký. 
Než vysaje vonný med, 
sosáčkem si změří květ. 
 
 
 
Písnička 
 
Petrklíč 
 
„Není, není ze železa, přece je to klíč, otevírá bránu k jaru, je to petrklíč. 
Jen co ráno slunce vyjde, všude žlutě rozkvete, děti, pohleďte jak hezky, je hned na světě.“ 
Ref.: „Petrklíč, petrklíč, zima už je pryč, petrklíč, petrklíč, od jara je klíč.“ 
 
 
Pohybové činnosti s doprovodem říkanek:  
Děti si opakují názvosloví a cvičí, podle jim známých říkanek. 
 
 
Strom 
 
Nejdřív malé semínko, (sbalit se na zem do klubíčka) 
povyrostlo malinko, (pomalinku se rozbalovat) 
rostlo, rostlo, čím dál více, (rozbalovat se, zvedat do dřepu) 
až z něj byla borovice. (zvedat se, vytáhnout se na špičky, natáhnout se do výšky) 
 
Malý brouček 
 
Nevídáno, neslýcháno, 
brouček cvičí každé ráno. 
Nejdřív nohy protahuje, 
do výšky se natahuje. 
Potom ještě dřepy dělá, 
on je pilný jako včela. 



3 
 

+ hry a další pohybové aktivity (např. házení míčky, hod na cíl, co se změnilo v místnosti aj.) 
 
 
 

Zpracovala: Adéla Janáková 
Tip na tvoření: 
 
Sněženky – potřebujete barevné papíry, lepidlo, pastelky, vatové polštářky 

 
 

Zdroj: www.krokotak.com 

 

 

 



4 
 

Jarní květiny 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
sněženka    narcis    petrklíč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
tulipán    konvalinka     
          bledule 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
fialky 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 


